BGK
1/
06
 -
20
18
1
S

Ganzmetall-Schwebekörper-Durchflussmesser Typ BGK
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
Bestelldaten (Bestellbeispiel: BGK-301B A 0 A 0 0)
Elektrische Ausgänge
Grenzkontakte:  1 bis max. 2 induktive Grenzkontakte,
  NAMUR (Pepperl & Fuchs
 NJ 1,5-6,5N); 8,2 V (Ri ~1KΩ)
 (NJ 2-11-SN); 5…25 VDC
 (Sicherheitstechnik)
Analogausgang
(BGK-…E):  4-20 mA, 2-Leiter, passiv; 14-30 V;
 Bürde max. 500 Ω Ausführung Ex
 (eigensicher) Anschluss über
 M12 Stecker
Umgebungs-
temperatur:  -40 °C ... +70°C
Flanschanschluss Messbereich Zeugnis2) Skala Elektrischer
Ausgang
Sonder-
ausführung
BGK-
301B =  DN 10, PN 40,
 Form B1
 DIN EN 1092-1
305B =  DN 15, PN 40,
 Form B1
 DIN EN 1092-1
305D =  DN 15, PN 40,
 Form D
 DIN EN 1092-1
309B =  DN 25, PN 40,
 Form B1
 DIN EN 1092-1
309D =  DN 25, PN 40,
 Form D
 DIN EN 1092-1
201R =  ½" Klasse 150 RF,
 ASME B16.5-2003
221R =  ½" Klasse 300 RF,
 ASME B16.5-2003
202R =  ¾" Klasse 150 RF,
 ASME B16.5-2003
222R =  ¾" Klasse 300 RF,
 ASME B16.5-2003
203R =  1" Klasse 150 RF,
 ASME B16.5-2003
223R =  1" Klasse 300 RF,
 ASME B16.5-2003
203J =  1" Klasse 150 RTJ,
 ASME B16.5-2003
223J =  1" Klasse 300 RTJ,
 ASME B16.5-2003
XXXX = Sonderflansch
A = 0,1 - 1,0 l/h H2O;
 3-30 Nl/h Luft1)
B = 0,25 - 2,5 l/h H2O;
 5-50 Nl/h Luft1)
L =  Sondermessbereich
nur für Gase;
6-60 Nl/h Luft1)
M =  Sondermessbereich
nur für Gase;
7-70 Nl/h Luft1)
N =  Sondermessbereich
nur für Gase;
11-110 Nl/h Luft1)
C = 0,6 - 6,0 l/h H2O;
 18-180 Nl/h Luft1)
D = 1,0 - 10 l/h H2O;
 30-300 Nl/h Luft1)
E = 1,6 - 16 l/h H2O;
 48-480 Nl/h Luft1)
F = 2,5 - 25 l/h H2O;